UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 09 - RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 09 de agosto de 2023

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras (UFLA), por meio da Diretoria de Regulação e Políticas de Ensino (DRPE), no uso de suas atribuições

regimentais, torna público e homologa o resultado final do EDITAL Nº 07 - CADASTRO RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA - SELEÇÃO DE PRECEPTORES, de 05 de julho de 2023, referente à oferta de vagas para seleção de preceptores para compor o

cadastro de reserva para participação no programa participação no Programa de Residência Pedagógica (PRP).

Subprojeto:
Biologia (Ciências Biológicas)

Nome do candidato
Carta de
Intenções

Pergunta 1
(entrevista)

Pergunta 2
(entrevista)

Pergunta 3
(entrevista)

Pergunta 4
(entrevista)

Pergunta 5
(entrevista)

Nota
final

Classificação

final

Elisângela Rodrigues - - - - - - - Desclassificada

Carolina Ribeiro Diniz Boaventura Novaes 100 90 100 100 100 85 97,5 1º (Em espera)

Subprojeto:
Educação Física

Nome do candidato
Carta de
Intenções

Pergunta 1
(entrevista)

Pergunta 2
(entrevista)

Pergunta 3
(entrevista)

Pergunta 4
(entrevista)

Pergunta 5
(entrevista)

Nota
final

Classificação

final

Kênia de Fátima Oliveira 68 74 73 71 62 65 68,8 1º (Em espera)

Subprojeto:
Pedagogia

Nome do candidato
Carta de
Intenções

Pergunta 1
(entrevista)

Pergunta 2
(entrevista)

Pergunta 3
(entrevista)

Pergunta 4
(entrevista)

Pergunta 5
(entrevista)

Nota
final

Classificação

final

Roseane Ferreira Silva Souza 100 100 100 100 100 100 100 1º (Em espera)

Lavras, 09 de agosto de 2023

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação